
 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne 5.3.2025                                                                                                                                                                 Strana 1 ze 3                                                                                                                                                                                        
 

Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov 
konané dne 5.3.2025 v klubovně. 
Přítomni :    Viz prezenční listina, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Program:  1.   Zahájení 

2. Ověření přítomnosti členů rady 
3. Schválení programu 
4. Informace o registraci 
5. Informace o hospodaření  
6. Informace o proběhlých aktivitách 
7. Informace ke vzdělávání 
8. Jmenování HVT a schválení podkladů pro schvalovací listy táborů 
9. Pověření do funkce účetní PS 
10. Aktualizace plánu aktivit  
11. Různé a diskuze. 
12. Schválení usnesení. 
13. Závěr. 
 

1.     Zahájení 
1.1.  Schůzi v 18:00 hod. zahájil a dále řídil vedoucí pionýrské skupiny Jiří Perkner.  
 
2.     Ověření přítomnosti členů rady 
2.1.  Dle prezenční listiny bylo v čase zahájení schůze přítomno 11 z 19 členů rady skupiny, tj.        
        58%. V souladu s článkem VI.A.6. a článkem XIII.B.3.b., Stanov Pionýra a Jednacím řádem  
        skupiny, byla schůze rady usnášeníschopná. Dále byli přítomni 2 nečlenové rady. 
         
3.     Schválení programu 
3.1.  J.Perkner předložil návrh programu schůze, uvedený na pozvánce rozeslané všem dospělým  
        členům PS.  
3.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 11), program schůze.  
 
4.     Informace o registracei  
4.1.  Ke dni 31.1.2025 bylo registrováno a 3.2.2025 ověřeno ÚKOP: 

oddíl 

2025 
do 9 
let 

2025 
10-12 
let 

2025 
13-15 
let 

2025 
16-18 
let 

2025 
19-26 
let 

2025 
27 let 
a více 

2024 
oddíl 
celkem 

2025 
oddíl 
celkem 

2024 
přímo 
na PS 

2025 
přímo 
na PS 

2024  
celkem 

2025  
celkem 

Čtyřlístek  6 8 4 6 3 3 32 30 20 18 52 48 

Ještěrky 2 2 1 1 4 5 28 15 2 0 30 15 

Rolničky  6 9 14 0 2 6 46 37 8 7 54 44 

CELKEM 14 19 19 7 9 14 106 82 30 25 136 107 

      Dále bude pokračovat průběžná doregistrace. Do RISP vložen jeden nový člen odd. Ještěrky.  
 
 

 
PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov                    

IČ 69291845   

zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka L 39210 

sídlo:                                 Havlíčkova 3675, Chomutov 43003 

adresa pro zasílání pošty:   Kamenná 5129, Chomutov 43004 

bankovní  spojení:              MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 129177018/0600 

statutární orgán:                Jiří Perkner, vedoucí pionýrské skupiny 

tel:  720 413 316  

e-mail:  perkner-cv@seznam.cz 

www.pionyr.cz/pschomutov     

ID datové schránky : sxhi7m   

mailto:perkner-cv@seznam.cz


 
 
 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne  5.3.2025                                                                                                                                                                Strana 2 ze 3                                                                                                                                                                                           
 

4.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o registraci členů k 31.1.2025 
 
5.     Informace o hospodaření  
5.1.  - Účetní závěrka 2024 zpracovaná Jitkou Wesselou byla vložena 20.1.2025 do systému Trello. 
        - Přiznání k dani bude odevzdáno na FÚ v řádném termínu. 
        - Stav na BÚ k 28.2 byl 124.597,67 Kč, stav pokladny byl 9.777,- Kč. 
        - Veškeré platby za měsíce 01. a 02.2025 byly uhrazeny (registrace, EE Bernov, klubovny,  
           pojištění TZ). 

- Rada SMCH schválila dotaci na projekt PIONÝR 2025 ve výši 131.000 Kč. Smlouva je podepsána. 
- VV ČRP o dotacích na ZÁZEMÍ 2025, PROČ 2025 a Pobyty v přírodě rozhodne až 22.3.2025. 

5.2.    Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o hospodaření a možných dotacích. 
 
6.     Informace o proběhlých aktivitách 
6.1.  Přehled aktivit byl doplněn o proběhlé, s upozorněním na jejich včasné hlášení kvůli pojistce. 
6.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o proběhlých aktivitách. 
 
7.     Informace ke vzdělávání 
7.1.  Na kurzy a semináře pořádané PVC č.6 při ÚKOP jsou po konzultaci s garantem Š.Zeusovou  
        přihlášeni a skupina uhradí dopravu účastníků a kurzovné: 
        Kurz instruktor 4.-6.4.2025, Tisá: O.Wessely ml.,T.Pech, V.Tlustá, J.Gottvald, 
                                                            dozor L.Gottvaldová 
        Kurz oddílový vedoucí 4.-6.4.2025, Tisá: M.Zemanová 
        Kurz JA-vedoucí PS, termín neupřesněn: O.Wessely st. 
        Seminář Komunikační a prezentační dovednosti 28.-30.3.2025, Tisá: N.Gottvald, O.Wessely  
        Seminář Vyvážený jídelníček 8.5.2025, Důlce: A.Houšková, M.Sladová, O.Wessely, L.Gottvaldová,  
                                                                             Jar. Wessela 
7.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 11), zařazení do vzdělávání PVC při ÚKOP a úhradu  
        nákladů. 
 
8.     Jmenování HVT a schválení podkladů pro schvalovací listy táborů 
8.1.  Jednotliví vedoucí oddílů podali informaci o přípravě LPT 2025, personálním zajištění a rozpočtu. 
8.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 11), konání těchto LPT a vystavení schvalovacích listů  
        dle dodaných podkladů: 

1. Běh Ohře, oddíl Ještěrky, 3.-6.7.2025 
2. Běh TZ Bernov, oddíl Čtyřlístek, 12.-26.7.2025 
3. Běh TZ Bernov, oddíl Rolničky, 26.7- 9.8.2025 
4. Běh TZ Bernov, oddíl Ještěrky, 9.-16.8.2025 

8.3.  Rada pionýrské skupiny jmenovala, (PRO 11), hlavní vedoucí letních táborů takto: 
1.běh – Ondřej Wessely, 2.běh – Zdeňka Vrátníková, 3.běh – Jaroslava Wessela, 4.běh – Ondřej Wessely 
 
9.     Pověření do funkce účetní PS 
9.1.   J.Perkner na základě žádosti dosavadní účetní Jitky Wessele a po informaci, že nástupce je  
         zaškolen, navrhl pověřením výkonu činnosti účetní pionýrské skupiny Lýdii Gottvaldovou. Jitka  
         Wessela bude jejím mentorem. Protokol o předání funkce bude podle vnitřních předpisů Pionýra  
         zpracován do 31.3.2025. 
9.2.   Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 11), pověření výkonem činnosti účetní pionýrské  
          skupiny Chomutov Lýdii Gottvaldovou s platností od 5.3.2025. 
 
10.      Aktualizace plánu aktivit na rok 2025 
10.1.   Jednotliví oddíloví vedoucí předložili plány oddílů a požadavky na obsazení TZ Bernov. Plán byl  
           doplněn i o aktivity ÚKOP a Pionýra se zdůrazněním na: 

-  Kurzy a semináře ke vzdělání, viz bod 7.tohoto zápisu 
-  Letní tábory, viz bod 8. tohoto zápisu 
-  Konání oblastní porady pionýrských skupin Ústeckého a Libereckého kraje 28.-30.3.2025 v Tisé. 

K účasti se zatím přihlásili: Ondřej Wessely, Ester Valešová, Jitka Wessela a Jiří Perkner. 
- Zapalme ohně 22.3.2025, přihlášeny jsou všechny tři oddíly. 

 
 
 



 
 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne  15.1.2025                                                                                                                                                                Strana 3 ze 3                                                                                                                                                                                        
 

10.2.   Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 11), aktualizaci plánu aktivit, který je přílohou  
           tohoto zápisu.    
 
11.      Různé - diskuze 

     11.1.    Ke každému projednávanému bodu schůze byla vedena diskuze před jeho schválením, či  
                 vzetím na vědomí. 
     11.2.    Jarka Wessela a Ondřej Wessely upozornili na komplikace v projektu ŽEBŘÍK, které nebyly  
                 známy při jeho vyhlášení. Dále na problém v komunikaci s manažerkou projektu, pokud tato  
                 bude probíhat zdlouhavě přes vedoucího skupiny. Rychlejší a operativnější by byla přímá  
                 komunikace vedoucích zapojených oddílů s Ivanou Vejvodovou. Mají názor, že Pionýr při  
                 rozhodování o dotacích bude upřednostňovat skupiny, které se aktivně zapojí do projektů  
                 MŠMT, které jsou pro Pionýr prioritou a tyto by měla skupina podporovat. 
     11.3.    Jitka Wessela informovala o obdržení přístupových údajů do Centrálního účetního systému  
                 Pionýra a požádala Ondru Wesseleho o pomoc při jeho instalaci. 
     11.4.    J.Perkner informoval o žádosti ATOM Jirkov o organizační pomoc při zajišťování Jirkovského  
                 Půlmaratonu, o urgování firmy, která má zajistit opravu podhledu a štítu na TZ Bernov a o 
                 žádosti PS Heleny Bišové o pronájem TZ Bernov. Připomněl termíny vzdělávacích dnů –pobytů  
                 v přírodě. Březen 2025-2x, duben 3x, květen 1x, září 2x a říjen 2x. Termíny lze po schválení  
                 ekonomem Pionýra změnit. 
     11.5.    O.Wessely navrhl možnost zpracování zápisu ze schůze L.Maleckým. J.Perkner oponoval, že  
                 k zápisu je nutné mít veškeré podklady. Do budoucna je tato možnost otevřená a materiály  
                 budou k dispozici. 
      11.6.   J.Perkner upřesnil postup při účtování akcí. Oddíloví vedoucí budou do 10 dnů odevzdávat  
                 platné formuláře podle druhu akce a paragony. Po jejich kontrole v zastoupení hospodáře je  
                 podepíše a předá účetní k zaúčtování do Money. 
      11.7.   Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, připomínky z bodu různé a z diskuze. 

 
12.       Usnesení. 
12.1.    Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 11), usnesení z této schůze.    
          
13.     Závěr 
13.1.  Závěr provedl vedoucí PS J.Perkner. Schůzi v 19:30 hod. ukončil. 
 
Přílohy zápisu: 
1.Prezenční listina 
2.Plán aktivit 2025  
 
Zapsal:   Jiří Perkner                                                       Ověřili:   


